Matthias Josef Franz (Pseudonym: Ernst Thrasolt) Tressel

+ 12. Mai 1878; * 20. Januar 1945

Schriftsteller, Mitbegründer der katholischen Jugendbewegung

Zusatz:

Für weitere Informationen beachten Sie bitte die Hinweise unter Quellen und Literatur.

Literatur:

PERSCH, Martin, Thrasolt, Ernst, in: Biographisch-Bibliographisches Kirchenlexikon 11 (1996), Sp. 1504-1508, in: www.bbkl.de (Letzter Zugriff am: 20.05.2014).

REINECKE, Thomas, "Das Heilige Feuer". Eine katholische Zeitschrift 1913-1931, in: PUSCHNER, Uwe / SCHMITZ, Walter / ULBRICHT, Justus H. (Hg.), Handbuch zur "Völkischen Bewegung" 1871-1918, München 1996, S. 164-171.

REINECKE, Thomas, Kurzbiographie "Ernst Thrasolt", in: PUSCHNER, Uwe / SCHMITZ, Walter / ULBRICHT, Justus H. (Hg.), Handbuch zur "Völkischen Bewegung" 1871-1918, München 1996, S. 930.

Thrasolt, Ernst, in: Deutsche Biographie, in: www.deutsche-biographie.de (Letzter Zugriff am: 10.10.2012).

Thrasolt, Ernst, in: Rheinland-Pfälzische Personendatenbank, in: www.rlb.de (Letzter Zugriff am: 10.10.2012).

GND-Nr. 117355925, VIAF-Nr. 3246543

Empfohlene Zitierweise:

Matthias Josef Franz (Pseudonym: Ernst Thrasolt) Tressel, in: 'Kritische Online-Edition der Nuntiaturberichte Eugenio Pacellis (1917-1929)', Kurzbiografie Nr. 185, URL: www.pacelli-edition.de/gnd/117355925. Letzter Zugriff am: 19.05.2024.